
Według biblijnej relacji Maria 

pochodziła z Magdali - "wieży ryb" nad 

Jeziorem Galilejskim, ok. 4 km na północny zachód 

od Tyberiady. Jezus wyrzucił z niej siedem złych 

duchów . Odtąd włącza się ona do grona Jego 

słuchaczy i wraz z innymi niewiastami troszczy się o 

wędrujących z Nim ludzi. Po raz drugi wspominają o 

niej Ewangeliści pisząc, że była ona obecna podczas 

ukrzyżowania i śmierci Jezusa oraz zdjęcia Go z 

krzyża i pogrzebu. Maria Magdalena była jedną z trzech niewiast, które 

udały się do grobu, aby namaścić ciało Ukrzyżowanego, ale grób znalazły 

pusty. Kiedy Magdalena ujrzała kamień od grobu odwalony, przerażona, 

że Żydzi zbezcześcili ciało ukochanego Zbawiciela, wyrzucając je z grobu 

w niewiadome miejsce, pobiegła do Apostołów i powiadomiła ich o tym. 

Potem sama wróciła do grobu Pana Jezusa. Zmartwychwstały Jezus ukazał 

jej się jako ogrodnik. Ona pierwsza powiedziała Apostołom, że Chrystus 

żyje. Dlatego też jest nazywana apostola Apostolorum - apostołką 

Apostołów, a Kościół przez długie stulecia recytował w jej święto 

uroczyste wyznanie wiary. Wschód i Zachód, oddając hołd Magdalenie, 

obchodzą jej pamiątkę tego samego dnia - 22 lipca Nie wiemy, co św. 

Łukasz miał na myśli, kiedy napisał o Marii Magdalenie, że Pan Jezus 

wypędził z niej siedem złych duchów. Św. Grzegorz I Wielki utożsamiał 

Marię Magdalenę z jawnogrzesznicą, o której na innym miejscu pisze 

tenże Ewangelista, jak też z Marią, siostrą Łazarza, o której pisze św. Jan, 

że podobnie jak jawnogrzesznica u św. Łukasza, obmyła nogi Pana Jezusa 

wonnymi olejkami. Współcześni bibliści, idąc za pierwotną tradycją i za 

ojcami Kościoła na Wschodzie, uważają jednak, że imię Maria miały trzy 

niewiasty nie mające ze sobą bliższego związku. Dotąd tak w 

liturgicznych tekstach, jak też w ikonografii Marię Magdalenę zwykło się 

przedstawiać w roli Łukaszowej jawnogrzesznicy, myjącej nogi Pana 

Jezusa. Najnowsza reforma kalendarza liturgicznego wyraźnie odróżnia 

Marię Magdalenę od Marii, siostry Łazarza, ustanawiając ku ich czci 

osobne dni wspomnienia. Marię Magdalenę nieraz utożsamiano także 

z Marią Egipcjanką, nierządnicą (V w.), która po nawróceniu miała żyć 

jako pustelnica nad Jordanem.  

XVI Niedziela Zwykła 

Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu wszystko, co 
zdziałali i czego nauczali. A On rzekł do nich: «Pójdźcie wy sami 
osobno na pustkowie i wypocznijcie nieco». Tak wielu bowiem 
przychodziło i odchodziło, że nawet na posiłek nie mieli czasu. 

Odpłynęli więc łodzią na pustkowie, osobno. Lecz widziano ich 
odpływających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze 
wszystkich miast, a nawet ich wyprzedzili. 

Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi, byli 
bowiem jak owce niemające pasterza. I zaczął ich nauczać o wielu 
sprawach.                                                                               Łk 10, 38-42  

Głos świętego Antoniego 
21.07.2022 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA: 
 
 
 

 poniedziałek -  ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY  
 poniedziałek -  w naszej wspólnocie wspominamy św. Ritę  
 wtorek -   ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, ZAK., patronki Europy  
 środa -   wspom. św. Kingi, dz.  
 czwartek -   ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, APOSTOŁA  
 piątek -   wspom. świętych Joachima i Anny, rodziców NMP  

 

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii 
 

Chrystus - dobry Pasterz - przedłuża swoją misję poprzez pasterzy 
wybieranych spośród ludzi. On sam stał się dla nich wzorem, który 
powinni naśladować. Niełatwe to zadanie i dlatego potrzebna jest pomoc 
ze strony całego ludu Bożego. Winno być troską wszystkich wiernych, 
aby nigdy nie brakło pasterzy i żeby jak najlepiej spełniali swoją 
pasterską misję. Nade wszystko zaś owce mają słuchać najwyższego 
Pasterza, nauczającego, uświęcającego i kierującego za pośrednictwem 
tych, których sam powołuje.  



22/07/2024 Poniedziałek 

700
 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz 

w intencjach czcicieli. 

23/07/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za † Krystynę Ruth w 1 rocznicę śmierci, †† z rodziny Sokołowski, 

Kolarczyk, Jokisz oraz lokatorów z ul. Młodzieżowej 1. 

1800
 Za †† męża Piotra Olkisa w kolejną rocznicę śmierci, rodziców z obu stron 

oraz Mieczysława Jasińskiego. 

24/07/2024 Środa 

700
 Za † Bożenę Wiejaczkę - od lokatorów z ul. Różanej 4. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Wacława Tuchowskiego od brata Stanisława z żona Krystyną; 

25/07/2024 Czwartek 

700
 W intencji Danuty Pawlik w kolejną rocznicę urodzin w podziękowaniu za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 
Bożej, św. Antoniego dla solenizantki i całej rodziny. 

1700
   

26/07/2024 Piątek 

700
   

1800
 Za †† Jadwigę i Alberta Małych. 

27/07/2024 Sobota 

700
   

1800
 Za † brata Jacka Lenarta jako pamiątka urodzin. 

28/07/2024 XVII Niedziela Zwykła 

700
 Za parafian. 

900
 Za † Teofilę Dudzik od sąsiadów z ul. Krzywej 31. 

1100
   

1230
 Za †† Eleonorę Mazurek w 3 rocznicę śmierci, braci, szwagra i rodziców. 

1700
 Za † mamę Eleonorę Abramczyk w 30 r. śmierci, za † ojca Bolesława, braci 

Józefa i Mieczysława. 

Dziś w Kościele obchodzimy już po raz czwarty, ustanowiony 
przez papieża Franciszka Światowy Dzień Dziadków i Osób 
Starszych.  

jutro przypada 22 dzień miesiąca, zapraszamy czcicieli św. 
Rity na godz. 1800 na Mszę s w w ich intencjach oraz na naboz en stwo 
z błogosławien stwem relikwiami s w. Rity oraz błogosławieniem ro z .  

W czwartek, 25 VII wspominamy w liturgii św. Krzysztofa – 
patrona kierowców. Z tej okazji w przyszłą niedzielę będziemy udzielali 
uroczystego błogosławieństwo dla kierowców i ich pojazdów. 

Trwają zapisy na naszą parafialną pielgrzymkę do Francji. 
Zostało jeszcze kilka wolnych miejsc, zainteresowanych zapraszamy 
do kancelarii. Szczego ły na stronie internetowej parafii. 

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , 
jest Mały Goś ć ; są Miśyjne Drogi, jest takz e nasz biuletyn informacyjny 
Głoś Św. Antoniego. 

Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na Wyższe Śląskie 
Seminarium Duchowne. Za tydzien  kolekta na biez ące potrzeby parafii. 
Dziękujemy za kaz dą ofiarę składaną w kos ciele, czy tez  bezpos rednio 
wpłacaną na parafialne konto.   

Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa.  

Ogłoszenia Parafialne 21.07.2022 r. 

 
Z całego serca składam serdeczne słowa 

podziękowania za złożone życzenie i okazywaną 
życzliwość. Wszystkich Was otaczam wdzięczną 

pamięcią modlitewną. Bóg Zapłać. 
 

ks. Krystian Kukowka 
proboszcz 


